İt]J-dfü a'lami'n-nas bi-ce
mali a]].bdri ]J-dqırati Miknas. Miknas
tarihiyle Fas Filall şerifleri hanedanının ilk
sultaniarına ve meşhur devlet adamları
na ait biyografilerden oluşan eserde Mik
nas'ın topografyası ve iktisadi hayatıyla
ilgili önemli bilgiler mevcuttur (sekiz cilt
lik eserin beş ci ldi neşredilmiştir: Rabat
1347-1352/1929-1933). 2. ed-Dürerü'l-fa
l;ire bi-me'aşiri'l-mülCıki'l-'Aleviyyin

bi-Fasi'z-zahire. Filfılller'in başlangıçtan
1936 yılına kadarki tarihidir (Ra bat I 356/
I937). 3. el-'İz ve'ş-şavle fi me'alimi
ni?:ami'd-devle. Abdülvehhab b. Man
sOr'un önsözüyle basılan eser sultanların
saray hayatı ve dönemin Fas hükümeti
nin icraatı hakkındadır (1-11, Ra bat I 381-

7.en-NCırü'l-la'i]J-bi
mevlidi'r-Resı1li'l-]].atimi'l-fatii}.. Hz.

Peygamber'in doğumuna dair yazdığı şi

irlerden meydana gelen divanıdır (Tunus, L
ts ., Ki{ayetü 'L-muf).tac tr med!). i şaf).ibi'L-Li-

İBN ZEYDÜN
(.:.ı.9~) IJ!f )

Ebü'I-Velid Ahmed
b. Abdiilah b. Ahmed

b. Galib ei-Mahzumi ei-Endelüsi
(ö. 463/ 1071)

Şair, edip ve vezir.
_j

ua ue't-tac ile birlikte). 8. el-Yümnü'l-ve
fir el-vdfi fi-imtida]J-i'l-Cenab el-Mev
levi el-Yilsufi. Sultan Yusuf b . Hasan
(I 9 I 2- I 927) için yazılan şiirleri ihtiva eder
(Fas I 342/1924). 9. Bugyetü'l-müstehdm
fi medi}.i J;ayri'l-enam şallallahü 'al ey
hi ve sellem (Fas 1990).10. Min ]faqa
ya'l-mesrai}.i'l-Magribi(Miknas ı 978).

Müellifin Fas'ta ei-Mektebetü'I-Hase
niyye Zeydani koleksiyonunda bulunan
yayımlanmamış eserleri de şunlardır: 1.
el-Mü'ellifCın ve'l-mü'ellefat 'ald 'ah
di'd-devleti'l-'Aleviyye (nr. I 2564). İbn
SOde hacimli bir cilt olduğunu söyler (De

lflü mü'errii)i'L-Magribi'L-a/ı:şa, 1, I 58) . 2.
en-Nehqatü'l-'ilmiyye fi 'ahdi'd-dev
leti'l-'Aleviyye: İ]J-ya'ü'l-'ulCım ve iz
dihdruha fi 'aşri'd-devleti'l-'Aleviyye.
Mecelletü'l-Magrib'de kısmen yayım
lanmıştır( sy. 5, 1355/1936,s. 11-17).3.
Fihrist. Eserde müellifin Fas ve Hicaz'da
ki hocalarından bahsedilir. 4. Rii}.letü 'l
Ijicaz ve Mışrve'ş-Şam (nr. 12381 ). s.
İ'ldmü'l-]J_aqır ve'l-bdd. Hz. Peygamber
için yazdığı şiirlerini ihtiva eder (nr. ı 2430).
6. Evzai}.u'l-mecaz (icazet konusundad ır).

7.

~ PHILIP CHARLES SADGROVE

394 (1004) yılında Kurtuba'da (Cordoba)
doğdu. Müslümanların İspanya'yı fethi sı
rasında oraya giden Beni MahzOm Arap
ları'ndandır. Hem baba hem de anne ta
rafından Endülüs Em evi Devleti'nde yük
sek düzeyde görevler almış seçkin bir aile
ye mensuptur. Anne tarafından dedesi
EbO Bekir Muhammed vezirlik ve kadılık
görevlerinde bulunmuş.

Bun
dan dolayı eser bazı eskl kaynaklarda nak
ledilmiştir (Nüveyrl, VII, 27 ı -290) Risale
de Cahiz'in Risfıletü't-terbi' ve 't-tedvir'i
nin etklsi açıkça görülmektedir. Eser, İbn
Nübate el-Mısrltarafından Ser]J.u'I-'uylin
fi şer]J.i Risfıleti İbn Zeydlin adıyla şer
hedilmiştir (istanbul ı 275; Kah i re ı 278,

1290, 1377/1957). Muhammed Ebü'l-Fazl
İbrahim'in tahkik ederek yayımladığı bu
şe rhi (Kahire 1383/1964) Karahalilzade
Mehmed Said Tercüme-i Serhu'l-uylin
ii şer hi Risfıleti İbn Zeydlin adıyla Türk
çe'ye çevirmiştir (istanbul ı 257). Eser ay
rıca Muhammed Fevzi Mustafa tarafın

İBN ZEYLE
( 4.4) w-ı')

Ebu Mansur el-Hüseyn b. Muhammed
b. Ömer b. Zeyle
(ö. 440/1048)

İbn Sina'nın
önde gelen öğrencilerinden,

musiki nazariyecisi.
_j

İsfahan'da doğdu ve orada yaşadı . Adı,
Ali b. Zeydel-Beyhaki tarafından Hüseyin
b. Tahir b. Zeyle olarak verilirse de ( Tarl
f]u f:ıükema'i'l-İslam, s. 115) el-Kafi fi'l
musi]si adlı eserinde (s. ı 7) yukarıdaki gi
bidir.